様式６－１
                                                                     年  月  日

公益財団法人
東京都農林水産振興財団理事長   殿

                                         住      所
                                         法  人  名      　　　　         〔印〕
                                         代  表  者

[bookmark: _GoBack]林業技術者の確保・育成事業に係る技能向上研修（個別指導型）申込書

    下記のとおり研修を申し込みます。
                                       記

	研修希望日時
	年   月   日～   年   月   日
時   分～   時   分

	研修の目的

	受講人数
	     人

	研修予定場所

	連絡先
	担当者名：

	電話番号：

様式６－２

希望する作業種及び内容を選択してください。
	作業種
	内容

	☐資材・設備管理
	☐機械・器具・道具類の整備・修繕作業

	☐森林調査
	☐森林調査
☐測量

	☐造林

	☐地拵え          ☐植付け

	☐育林

	☐下刈り          ☐除伐          ☐倒木起こし
☐枝打ち          ☐切り捨て間伐

	☐森林保護対策

	☐薬剤散布、伐倒駆除その他害虫駆除
☐防護柵設置その他鳥獣害防除

	☐伐倒

	☐チェーンソー伐倒
☐手工具伐倒

	☐造材

	☐チェーンソー造材
☐高性能林業機械による伐木・造材

	☐集材

	☐木寄せ          ☐架線集材
☐車輌系集材

	☐土場管理

	☐はい積み        ☐はい崩し
☐材の選別        ☐材の計測

	☐輸送作業

	☐運材            ☐積み卸し
☐土場から工場等への移送

	☐森林作業道開設

	☐支障木伐開
☐土工（切土、盛土、路面・路肩及び法面）並びに構造物・排水施設の作設

	☐森林作業道等
維持管理
	☐林道(作業地への経路を含む。)、森林作業道の損壊調査・通行安全措置
☐路面・路肩及び法面の補修
☐排水機能の維持等の作業

	☐その他
	※上記以外の林業に関係する作業で理事長が認める作業とする。
（具体的な内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）